
Dům	lékařů	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 1	



Přehled	nemovitos4	ČLK	

Rok	pořízení	 Rozloha	m2	 Pořizovací	cena	v	Kč	

Kanceláře	ČLK	Praha	
Lékařská	2	

2000	 558	 19	319	773	

Kancelář	OS	Olomouc	 2004	 92	 2	253	122	
Kancelář	OS	Brno	 2004	 39	 1	110	600	
Služební	byt	Praha	
Jeřabinova	

2011	 85	 4	356	855	

Kanceláře	ČLK	Olomouc	
Lužická	14	

2014	 152	 3	088	170	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 2	



Stabilita	

•  Pouze	ekonomicky	silná	a	na	státu	nezávislá	
komora	může	efekOvně	prosazovat	profesní	
zájmy	lékařů	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 3	



InvesHce	

•  Nesmíme	„projíst“	budoucnost	ČLK	
•  Peníze	v	bance	prakOcky	nic	nevynáší,	je	třeba	
investovat	jinak	

•  Špatnou	„invesOcí“	je	placení	nájmu	
•  Nejhorší	„invesOcí“	je	placení	daní	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 4	



Rozvoj	

•  Školící	centrum	
•  Centrum	ČLK	pořádá	cca	120	–	140	vzdělávacích	akcí	
za	rok,	dalšímu	rozvoji	brání	nedostatek	prostor	

•  Za	nájem	poslucháren	pla]	ČLK	ročně	750	000,-	Kč	
(průměr	za	posledních	5	let)	

•  Pokud	budou	školící	akce	pořádány	na	jednom	
místě	v	sídle	ČLK,	lékaři	si	je	více	idenOfikují	s	ČLK	

•  Posluchárnu	a	seminární	místnosO	využije	ČLK	též	
na	pořádání	schůzí,	lze	je	také	pronajímat	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 5	



Jednota	

•  Sjednocování	lékařského	stavu	
•  Prostory	mohou	využívat	OS	ČLK	
•  Prostory	si	mohou	pronajímat	další	lékařské	
organizace	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 6	



Německo	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 7	

Bundesärztekammer	
Herbert-Lewin-Platz	1	
10623	Berlin	



Sjezd	2016	

•  Sjezd	schvaluje	záměr	představenstva	ČLK	
investovat	do	nákupu	nemovitosO	v	Praze	–	
Domu	lékařů.	
– Pro	211	
– ProO	31	
– Zdrželo	se	16	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 8	



Dům	lékařů	v	Praze	-	zadání	

•  Nemovitost	do	vlastnictví	ČLK	
•  Užitná	plocha	nejméně	1	500	m2	

– kanceláře	
– přednáškový	sál	a	seminární	místnosO	
– archiv		

•  Dobrá	dostupnost	MHD	v	tzv.	širším	centru	
•  Možnost	parkování	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 9	



Antal	BC	–	Praha	4	
•  2	064	m2	kanceláře	+	336m2	archiv	(suterén)	
•  49	500	–	65	000	Kč/m2	
•  14	parkovacích	stání	
•  Nevhodná	dispozice	pro	posluchárnu	
•  Střední	dostupnost	MHD	(autobus	od	metra)	
•  Vysoká	cena	147	milionů	Kč	+	DPH	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 10	



Park	view	OC	Motol	–	Praha	5	
•  2	244	m2	+	střešní	terasy	
•  38	300,-	Kč/m2	
•  57	parkovacích	míst	
•  Nevhodná	dispozice	pro	kanceláře	(obrovská	okna	dokola)	
•  Nedostavěná	–	nutnost	okamžité	invesOce	
•  Špatná	dostupnost	MHD	
•  Za	3	roky	se	neprodala,	pozor	neprodávala	se	budova	ale	obchodní	

společnost	(vyšší	právní	rizika)	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 11	



Dům	lékařů	–	Praha	9	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 12	



Dům	lékařů	–	Praha	9	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 13	



Drahobejlova	27	

Katastrální	mapa	 Fotomapa	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 14	



Drahobejlova	27	
•  Původní	továrna	-	rok	výstavby	1931	

–  Železobetonová	konstrukce,	nosné	sloupy,	5	NP	
–  Vysoké	stropy	(3,7m)	

•  AdministraHvní	budova	-	rekonstrukce	1995	
–  Osobní	i	nákladní	výtah	
–  Topení	centrální	(výměník)	
–  KlimaOzace	lokální	(2.NP,	4.NP,	částečně	5.NP)	
–  Recepce	

•  Užitná	plocha	
–  2	181	m2	kanceláře	
–  331	m2	archiv	(suterén)	

•  Celková	podlahová	plocha	2	970	m2	
•  Pozemek	789	m2	
•  9	parkovacích	míst	ve	dvoře	

–  Desítky	aut	mohou	parkovat	v	obchodním	centru	Nová	Harfa	(4	hodiny	zdarma)	
•  Blízkost	stanice	metra	B	–	Českomoravská	

–  Blízkost	dvou	železničních	nádraží	
Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 15	



Drahobejlova	27	-	Triola	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 16	



Drahobejlova	27	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 17	



Drahobejlova	27	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 18	



Drahobejlova	27	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 19	



Sjezd	2017	

•  Sjezd	ČLK	schvaluje	zakoupení	nemovitosO	pro	Dům	
lékařů	v	Praze	9,	která	byla	prezentována	delegátům	
sjezdu,	za	podmínek	přednesených	na	jednání	
sjezdu	dne	11.11.2017,	a	pověřuje	prezidenta	ČLK,	
aby	dohodl	a	uzavřel	kupní	smlouvu.	
–  Pro	236	
–  ProO	45	
–  Zdrželo	se	13	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 20	



Nákup	Domu	lékařů	
•  23.	a	24.11.2017	podepisování	kupní	smlouvy		
•  Kupní	cena:	96	960	000,-	Kč		

–  cca.	38	000,-	Kč/m2	užitné	plochy	
–  ČLK	zaplaOla	hotově	39	960	000,-	Kč	
–  Úvěr	od	Čs.	spořitelny	57	000	000,-	Kč	

•  Parametry	úvěru:	úvěr	na	15	let	s	úrokovou	sazbou	1,64%	při	fixaci	
na	5	let	
–  Měsíční	splátka	352	918,-	Kč	

•  2.1.2018	ČLK	zapsána	v	Katastru	jako	vlastník		
•  11.1.2018	ČLK	převzala	nemovitost	
•  K	30.6.2019	z	úvěru	splaceno	4	993	170,-	Kč		

–  ČLK	zaplaOla	celkem	6	466	307,-	Kč	
•  V	současnosH	je	realitní	kancelář	Engel	und	Volkers	ochotna	začít	

náš	dům	prodávat	za	125	000	000,-	Kč.	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 21	



Půjčky	od	OS	ČLK	
Okresní	sdružení	 Datum	uzavření	smlouvy	 Zápůjčka	ve	výši	Kč	
Havlíčkův	Brod	 16.01.2018	 500	000	
Rychnov	 		 16.01.2018	 100	000	
Šumperk	 		 16.01.2018	 200	000	
Ús4	nad	Orlicí	 16.01.2018	 100	000	
Strakonice	 16.01.2018	 100	000	
Liberec	 		 16.01.2018	 200	000	
Pelhřimov	 16.01.2018	 100	000	
Jindřichův	Hradec	 18.01.2018	 50	0000	
Brno	-	město	 18.01.2018	 	1	500	000	
Přerov	 		 22.01.2018	 100	000	
Praha	9	 		 22.01.2018	 100	000	
Sokolov	 		 01.02.2018	 300	000	
Hradec	Králové	 01.02.2018	 250	000	
Praha	5	 		 06.02.2018	 2	000	000	
Náchod	 		 08.02.2018	 100	000	
Kladno	 		 08.02.2018	 250	000	
Mělník	 		 13.02.2018	 100	000	
Karlovy	Vary	 13.02.2018	 685	000	
Chrudim	 		 13.02.2018	 100	000	
Kroměříž	 		 13.02.2018	 500	000	
Ostrava	 		 17.02.2018	 	2	000	000	
Znojmo	 		 20.02.2018	 300	000	
Louny	 		 06.03.2018	 10	0000	
Pardubice	 06.03.2018	 100	000	
Plzeň	město	 06.03.2018	 600	000	
Břeclav	 		 06.03.2018	 150	000	

České	Budějovice	a	PrachaHce	 	13.03.2018	
		

1	000	000	
Písek	 		 20.03.2018	 330	000	
Klatovy	 		 20.03.2018	 300	000	
Praha	2	 		 03.05.2018	 1	000	000	
Svitavy	 		 03.05.2018	 500	000	
Praha	3	 		 18.12.2018	 100	000	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 22	
Celkem	zápůjčku	poskytlo	33	OS	ČLK	v	celkové	výši		14	265	000,-		Kč	

	



Dům	lékařů	–	náklady	a	výnosy	2017	
	 Částka	(Kč)	

	 
Poznámka	 

Výnosy 	 	 

Nájem	z	pronajatých	prostor 403	333 Přeúčtování	nájmu	od	nájemníků	za	období	11-12/2017	
od	firmy	Arcona	Capital	Re	Bohemia	(původní	majitelé) 

		
			Celkem	výnosy 

		
403	333 

	 

		
Náklady		
		
	 

		
		
		
		
	 

	 

Havel,	Holásek	&	Partners		s.r.o. 448	256 Právní	služby	při	koupi	nemovitosO 

Splátka	úroku 85	690 	 
Poplatky	za	zpracování	úvěru	a	vedení 20	893 	 

Poplatek	za	jistotní	účet 20	000 	 
Deltaplán 59	000 Stavební	průzkum 
		
			Celkem	náklady 

		
633	839 

	 

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 23	



Dům	lékařů	–	náklady	a	výnosy	2018	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 24	

Popis Částka	
(Kč) 

Poznámka	 

Výnosy		
		
		
		
Nájem	z	pronajatých	prostor 

		
		
		
		

4	266	941 

	 

Za	služby	z	pronajatých	prostor 1	506	461 Provoz	recepce,	správa	nemovitosO,	úklid	objektu,	odvoz	odpadu 

Dary	od	soukromých	osob	a	LOK-SČL	P-4 228	670 	 
		
Celkem	výnosy 

		

6	002	072 
	 

Dary	od	OS 722	300 	 
		
Náklady		
		
		
Daň	z	naby4	nemovitosH 

		
		
		
		

3	877	800 

	 

Daň	z	nemovitosH 13	104 	 
Pavel	Brousil																																																																																														
Ing.	Jiří	Rymeš																																							
Ing.	Jiří	Šárka																																																																																									
Ing.	Karel	Vaverka																															
Ateliér	Fabík,	s.r.o.																									
Ateliér	Hájek,	s.r.o.																														
Ing.	Jiří	Rymeš																																					 

15	000	
20	000	
21	000	
50	000		
30	000	
30	000	
30	000 

Vypracování	znaleckého	posudku	
Vypracování	studie	proveditelnosO	komunikačního	jádra	
StaOcká	studie	řešení	odstranění	sloupu	ve	2.NP	
Vypracování	dokumentace	a	součinnost	při	výběru	projektanta	
Projektová	studie	
Projektová	studie	
Projektová	studie 

Pojištění	majetku 19	653		
	 

	 

Splátka	úvěru 3	312	555 	 

Splátka	úroku 922	461 	 

Poplatky	z	úvěru 4	800 	 
SCF	Servis 83	049 Hygienický	a	spotřební	materiál 
		
Lumius		
Mei	Property		
Pražské	vodovody			
	 

1	060	405 		
Energie	
Teplo	
Voda 

		
Schindler	
Connect		
Badger		
SCF	Servis	
Mark	2	 

								144	752 		
Oprava	výtahu	
Servis	telefonní	ústředny	
Servis	klimaOzací	
Čištění	odpadů,	výměna	světel,	my]	oken,		
Servis	a	oprava	zabezpečovacího	zařízení	
	 

		
Connect	
O2	
	 

11	015 		
Telekomunikační	služby	
Telefonní	poplatky 

		
Mark	2	
Knight	Frank	
Ipodec	
SCF	servis	
Schindler	
	 

1	280	130 		
Pult	centrální	ochrany,	recepční	služby	
Správa	nemovitosO	
Odvoz	odpadu	
Úklid,	technická	správa,	revize	hasicích	přístrojů,		
Revize	výtahu	
	 

		
Celkem	náklady 

		

10	925	724 
	 



Dům	lékařů	–	náklady	a	výnosy	1-6/2019	
	 Částka	

	 
Poznámka	 

Výnosy		
		
		
		
	 

		
		
		
		
	 

	 

Nájem	z	pronajatých	prostor 792	266 	 
Za	služby	z	pronajatých	prostor 317	062 Provoz	recepce,	správa	nemovitosO,	úklid	objektu,	odvoz	odpadu 

Za	vyúčtování	služeb	nájemců 982	286 Energie,	voda,	teplo 
Dary	od	soukromých	osob 13	000 	 
		
	Celkem	výnosy 

		

2	104	614 
	 

Dary	od	OS	ČLK 50	000 	 
		
Náklady		
		
		
	 

		
		
		
		
	 

	 

Daň	z	nemovitosH 13	104 	 
Ing.	Jiří	Rymeš																																						
	Ing.	Jaroslav	Havlík																															
		
Ing.	Jiří	Rymeš																																	
Dopravní	podnik	hl.m.	Prahy																		
Ing.	Jiří	Rymeš																																				
		
b-CONTROLS		CZ	s.r.o.																								
		
Ing.	Jaroslav	Havlík																												
Ing.	Jaroslav	Havlík																													
	Ing.	Jiří	Rymeš																																				
Ing.	Jiří	Rymeš																																						
		
Ing.	Jiří	Rymeš																																						
Ing.	Jaroslav	Havlík																												 

10	600	
32	000	

2	071	800		
979	

29	500	
		

34	000	
		

12	650	
18	500	
181	200	
37	000	

		
40	000	
61	800 

Projektová	dokumentace	pro	stavební	povolení	
Příprava	stavby,	připomínky	k	návrhu	projektové	dokumentace	
Projektová	dokumentace		
	
Zákres	ochranné	pásmo	metra	a	inženýrských	sí]	
Projednání	dokumentace	s	příslušnými	orgány	státní	správy	
	
Projektová	dokumentace	pro	stavební	povolení-hromosvod	
	
Pomoc	při	stavebním	řízení	
Vyhotovení	plánu	BOZP	
Doplnění	projektové	dokumentace	o	slepé	výkazy	
Projektová	dokumentace	zajištění	nucené	výměny	vzduchu	
	
Vypracování	průkazu	energeOcké	náročnosO	budovy	
Zajištění	výběrového	řízení	na	generálního	dodavatele	realizace	stavby 

Pojištění	majetku 22	844 	 
Splátka	úvěru 1	680	614 	 

Splátka	úroku 436	893 	 

Poplatky	z	úvěru 2	400 	 
SCF	Servis 7	137 Hygienický	a	spotřební	materiál 
		
PRE-pražská	energeHka	
Mei	Property		
Pražské	vodovody			
	 

597	267 		
Energie	
Teplo	
Voda 

Schindler 							11	553 Oprava	a	zkouška	výtahu,	oprava	zámku	u	dveří 

O2 									2	325 Telefonní	poplatky 

		
Mark	2	
Knight	Frank	
Ipodec	
SCF	servis	
	 

395	515 		
Pult	centrální	ochrany,	recepční	služby	
Správa	nemovitosO	
Odvoz	odpadu	
Úklid,	technická	správa	 

		
	Celkem	náklady 

		

5	699	681 
	 

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 25	



Sjezd	2018	

•  DelegáO	sjezdu	vyslechli	informaci	Dr.	Kubka										
o	stavu	projektu	Dům	lékařů.	

•  DelegáO	sjezdu	vyslechli	Ing.	Arch.	Rymeše,					
který	prezentoval	svoji	architektonickou	studii.	
– Studie	se	stala	základem	projektu,	který	při	jeho	
tvorbě	ČLK	průběžně	připomínkovala.	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 26	



Rekonstrukce	Domu	lékařů	

•  Rekonstrukce	za	provozu	by	byla	dlouhá	a	
drahá	
–  ČLK	může	prodat	současné	kanceláře	až	po	
přestěhování	

•  Ing.	Arch.	Jiří	Rymeš	
– Na	základě	doporučení	výběrové	komise	
představenstvo	v	10/2018	vybralo	jeho	projekt	

•  Postupné	ukončování	nájemních	vztahů	
–  4/2019	dům	vyprázdněn	a	připraven	na	rekonstrukci	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 27	



Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 28	



Pohled	z	ulice	(jižní	strana)	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 29	



Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 30	



Pohled	ze	dvora	(severní	strana)	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 31	



Sklep	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 32	



Přízemí	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 33	



Mezipatro	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 34	



1.	patro	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 35	



2.	patro	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 36	



3.	patro	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 37	



Srovnání	plochy	kanceláří	ČLK	
Místnost	 Plocha	Lékařská	 Plocha	Drahobejlova	 Stávající	počet	pracovníků		

Recepce	 15	m2	 7,54	m2	 1	

Registr	 15	m2	 11,24	m2	 1	

Ředitelka	kanceláře	 16,4	m2	 17,6	m2	 1	

Sekretariát	prezidenta	 16,4	m2	 17,6	m2	 1	

Kancelář	prezidenta	 32,3	m2	+	14,8	m2	 26,74	m2	+	6,92	m2	 1	

Oddělení	vzdělávání	 20,9	m2	 23,15	m2	(	3.NP	)	 2	

Oddělení	vzdělávání	 16,9	m2	 22,72	m2	(	3.NP	)	 2	

Vědecká	rada	+	viceprezident	 14	m2	 16,44	m2	 2	

Zahraniční	oddělení		 13	m2	 10,85	m2	 1	

Čestná	rada		 	16,6	m2		 17,6	m2	 2	

Revizní	komise	 	23,4	m2		 17,6	m2	 3	

Právní	sekretariát		 14,6	m2	 11,24	m2	 1	

Právní	kancelář		 16,2	m2	 15,23	m2	 2	

Právní	kancelář		 13,8	m2		 11,24	m2	 1	

Řidič	 9,3	m2		 11,24	m2	 1	

Kanceláře	ČLK		 268,6	m2	 244,95	m2	 		
Volné	kanceláře	3.NP	 		 17,48	m2	 		

Volné	kanceláře	3.NP	 		 17,05	m2	 		

Volné	kanceláře	3.NP	 		 17,05	m2	 		

Volné	kanceláře	3.NP	 		 17,05	m2	 		

Volné	kanceláře	3.NP	 		 17,05	m2	 		

Volné	kanceláře	3.NP	 		 25,90	m2	 		

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 38	



4.	patro	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 39	



Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 40	



Stavební	povolení	
•  Projekt	Ing.	Arch.	Rymeš	průběžně	upravoval						
po	konzultacích	s	úřady	
–  Památkáři,	požárníci,	hygienici,	životní	prostředí…	

•  23.5.2019	podána	žádost	o	územní	rozhodnu]	a			
o	stavební	povolení	
–  16.7.2019	řízení	přerušeno	kvůli	požadavku	nové	
úřednice	doplnit	vyjádření	dalších	insOtucí	

•  16.9.2019	stavební	řízení	obnoveno	
•  23.10.2019	stavební	povolení	bylo	vydáno	
•  14.11.2019	oznámení	sejmuto	z	úřední	desky	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 41	



Výběr	stavební	firmy	
•  Ing.	Havlík	–	projektový	a	cenový	manažer,	koordinátor	BOZP	a	

technický	dozor	investora	
–  Spolupráce	s	právní	kanceláří	ČLK	(JUDr.	Kunertová)	

•  Osloveno	10	stavebních	firem,	6	projevilo	zájem	
–  Více	kolový	systém	výběru	a	upřesňování	nabídek	
–  Do	3.	kola	postoupily	4	firmy	

•  Cena	rekonstrukce	(bez	DPH)	
–  52,8	mil.	Kč	
– 58,2	mil.	Kč	
–  61,9	mil.	Kč	
–  64,9	mil.	Kč	

•  Očekávatelné	vícepráce	cca.	5%	(dohoda	o	jednotkových	
cenách)	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 42	



Výběr	stavební	firmy	

•  Představenstvo	19.9.2019	vybralo	2	nabídky	pro	finální	jednání	
•  19.10.2019	představenstvo	vybralo	jako	nejlepší	nabídku	firmy	

Termitan	s.r.o.	
•  Smlouva	o	dílo	–	supervize	externí	právní	kanceláře	Vítek,	

Mrázek,	Kramný	
–  Cena	74	000,-	Kč	(včetně	DPH)	

•  2.11.2019	představenstvo	schválilo	Smlouvu	o	dílo	včetně	
příloh	se	společnos]	Termitan,	s.r.o.	

•  8.11.2019	podepsána	smlouva	s	firmou	Termitan,	s.r.o.	
•  Stavební	práce	mohou	začít	i	bez	platného	stavebního	povolení	

(stanovisko	stavebního	odboru	Praha	9)	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 43	



Zahájení	stavby	

•  14.11.2019	předání	staveniště	a	zahájení	stavby	

•  Dokončení	stavby	plánováno	na	15.10.2020	(za	11	měsíců)	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 44	



Finanční	majetek	ČLK	
Stav	

k	31.12.	
Centrum	ČLK	
Fin.	prostředky	

OS	ČLK	
Fin.	prostředky	

	

Celkem		
Fin.	prostředky	

2010	 26	713	272	 35	534	419	 62	247	691	
2011	 22	421	068	 37	054	273	 59	475	341	
2012	 28	034	733	 41	484	239	 69	518	972	
2013	 32	469	952	 44	165	986	 76	635	938	
2014	 34	171	336	 48	921	792	 83	093	128	
2015	 40	023	716	 53	231	368	 93	255	084	
2016	 41	658	840	 54	616	308	 96	275	148	
2017	 9	366	012	 59	635	701	 69	001	713	
2018	 34	835	786	 52	107	578	 86	943	364	
2019		 cca.	37	200	000	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 45	

2011	–	centrum	zakoupilo	služební	byt	v	Praze	za	4	400	000,-	Kč	
2014	–	centrum	zakoupilo	kanceláře	v	Olomouci	za	3	100	000,-	Kč	
2017	–	centrum	zaplaOlo	za	Dům	lékařů	40	000	000,-	Kč	
2018	–	OS	ČLK	poskytla	centru	na	Dům	lékařů	půjčky	celkem	14	265	000,-	Kč		



Hospodářský	výsledek	centra	ČLK	
Před	

zdaněním	Kč	
Základ	pro	

výpočet	daně	
Daň	Kč	(%)	 Po	zdanění	Kč	

2010	 2	775	958	 7	159	960	 1	360	392	(19%)	 1	415	566	

2011	 2	828	162	 7	203	212	 1	368	610	(19%)	 1	459	552		

2012	 5	540	869	 9	527	804	 1	810	283	(19%)	 3	730	586	

2013	 7	553	833	 11	859	391	 2	253	284	(19%)	 5	300	549	

2014	 5	924	042	 10	986	064	 2	087	352	(19%)	 3	836	690	

2015	 8	127	745	 12	205	072	 2	318	964	(19%)	 5	808	781	

2016	 3	498	078	 9	414	200	 1	788	698	(19%)	 1	709	380	

2017	 7	141	335	 11	721	473	 2	227	080	(19%)	 4	914	255	

2018	 16	164	574	 20	956	021	 3	981	644	(19%)	 12	183	110	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 46	

Za	OS	ČLK	zaplaHla	v	roce	2018	daň	2	270	936,-	Kč	
ČLK	v	roce	2018	zaplaHla	celkem	daň	ve	výši	6	252	580,-	Kč	



Dary	od	OS	ČLK	
Okresní	sdružení	 Datum	uzavření	smlouvy	 Dar	ve	výši	Kč	
Praha	6	 		 26.01.2018	 50	000	
Kolín	 		 01.02.2018	 10	000	
Benešov	 		 01.02.2018	 300	000	
Ús4	n.L.	 		 12.02.2018	 30	000	
Jablonec	n.N.	 15.02.2018	 50	000	
Beroun	 		 10.04.2018	 25	000	
Karviná	 		 17.04.2018	 100	000	
Žďár	nad	Sázavou	 17.04.2018	 30	000	
Plzeň	-	jih	 03.05.2018	 10	000	
Teplice	 		 15.05.2018	 10	000	
Frýdek-Místek	 19.06.2018	 25	000	
Nymburk	 		 31.07.2018	 50	000	
Kutná	Hora	 01.11.2018	 22	300	
Praha	9	 		 11.12.2018	 10	000	
Plzeň	-	jih	 22.01.2019	 10	000	
Uherské	Hradiště		 21.02.2019	 10	000	
Olomouc	 02.05.2019	 30	000	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 47	

Celkem	poskytlo	dar	17	OS	ČLK	v	celkové	výši							772	300,-		Kč	
Navíc	LOK-SČL	Praha	4	daroval	ČLK	100	000,-	Kč	



Cena	rekonstrukce	

•  Cenové	nabídky	se	pohybovaly	v	rozmezí	53-65	
milionů	Kč	

•  Nabídka	firmy	Termitan:	58	162	000,-	Kč	(bez	DPH)	
– Očekávatelné	vícepráce	cca.	5%	(kvalifikovaný	odhad)	

•  Rekonstrukce	nezahrnuje:	
–  Nový	hromosvod	(300-500	Osíc)	
–  Sanaci	zdiva	ve	sklepě	(pokud	bude	nutná)	
–  Slaboproudé	rozvody	(cca.	1	mil.	Kč)	
–  Audiovizuální	techniku	do	vzdělávacího	centra	(cca.	4	mil.	Kč)	
–  Volný	nábytek	a	technické	vybavení	–	použijeme	vybavení	ze	
stávajících	kanceláří	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 48	



Financování	rekonstrukce	
•  Vlastní	prostředky	ČLK	cca.	20	000	000,-	Kč	
•  Úvěr	od	Čs.	spořitelny	50	000	000,-	Kč		
–  Úvěr	na	15	let	s	úrokovou	sazbou	2,34%	při	fixaci	na	5	let	
– Měsíční	anuitní	splátka	331	027,-	Kč	
–  Za	rok	ČLK	zapla]	3	972	324,-	Kč	
–  Období	čerpání	1.12.2019	–	31.12.2020	
–  První	splátka	31.1.2021	a	poslední	splátka	31.12.2035	
–  12.11.2019	Čs.	spořitelna	úvěr	schválila	

•  Návrh	rozpočtu	na	rok	2020	obsahuje	splátky	obou	
úvěrů	(cca.	8	500	000,-	Kč)	
–  Další	rozpočtová	rezerva	900	000,-	Kč	

	
Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 49	



Prodej	stávajících	nemovitos4															
ČLK	v	Praze	

•  Ocenění	realitní	kanceláří	(2017)	
–  Kanceláře	Lékařská	+	5	PS																																	22,8	
–  Byt	Lékařská	(dnes	kanceláře)	+	1	PS																	4,7	
–  Byt	Jeřabinová	+	2	PS																																											7,0	

•  Celkem		cca.	34,5	milionů	Kč	
•  Peníze	z	prodeje	budou	v	budoucnosH	použity	k	
dovybavení	domu	a	k	předčasnému	splacení	čásO	
úvěru	na	rekonstrukci,	pokud	to	bude	ekonomicky	
výhodné	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 50	



Dům	lékařů	–	provozní	náklady	

Lékařská	+	byt	Jeřabinova	
•  558	+	85	=	643	m2	
•  Celkem	370	000,-	Kč	(2018)	
•  Další	skryté	náklady:	

–  Recepce	(zaměstnanci	ČLK)	
–  Úklid	(zaměstnanci	ČLK)	
–  Pronájmy	prostor	(750	000,-	Kč)	
–  Archiv	(18	000,-	Kč)	

Drahobejlova	27	
•  2	970	m2	
•  Celkem	2	340	000,-	Kč	(2018)	
•  Z	toho:	

–  Elektřina																				713	000,-	
Kč	

–  Teplo																										266	000,-	
Kč	

–  Voda																													82	000,-	
Kč	

–  Ostraha	+	recepce			460	000,-	Kč	
–  Správa	nemovitosO	460	000,-	Kč	
–  Úklid																										237	000,-	Kč	
–  Odpad																										19	000,-	Kč	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 51	



Dům	lékařů	–	ekonomika	provozu	

•  Úspory	cca.	1	000	000,-	Kč/rok	
–  Zateplení	sníží	náklady	na	vytápění	na	23%,	úspora	cca.	200	000,-	Kč	
za	rok	

–  V	budově	nebude	sídlo	bezpečnostní	agentury,	které	bylo	náročné	
na	elektrickou	energii	

–  ČLK	nebude	ročně	plaOt	750	000,-	Kč	za	pronájmy	
–  ČLK	nebude	plaOt	ročně	18	000,-	Kč	za	archiv	

•  Výnosy	cca.	2	000	000,-	Kč	
–  Pronájmy	–	obvyklá	cena	v	místě	3	000,-	Kč/m2/rok		
–  Pronájem	přízemí	(340	m2)		cca.	1	000	000,-	Kč	
–  Volné	kanceláře	(110	m2)	cca.	300	000,-	Kč	
–  Pronájmy	posluchárny	a	učeben	
–  Zvýšení	příjmů	ze	vzdělávacích	akcí	pořádaných	ČLK	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 52	



Důsledky	případného	odkladu	rekonstrukce	
•  Budova	je	prázdná	a	ČLK	přichází	o	3	400	000,-	Kč	ročně	zisku													

z	nájmů	(285	000,-	Kč/měsíc)	a	pla]	za	rok	240	000,-	Kč	
•  Co	bude	s	projektem	za	2	400	000,-	Kč?	
•  Výběrové	řízení	stavebních	firem	stálo	cca.	300	000,-	Kč	
•  Smlouva	o	dílo	s	firmou	Termitan	s.r.o.	podepsána	

–  Sankce	za	odstoupení	od	smlouvy	ze	strany	ČLK	(max.	cca.	3	000	000,-	Kč)		
–  Čím	později	budeme	stavět,	]m	bude	dražší	rekonstrukce	

•  Úvěr	ze	strany	Čs.	spořitelny	schválen	
–  Pokud	bychom	požádali	později,	byl	by	úvěr	dražší	

•  Stavební	povolení	pla]	12	měsíců	od	zahájení	stavby	
–  Stavba	zahájena	14.11.2019	s	vědomím	stavebního	úřadu	

•  Odklad	rekonstrukce	by	byl	ekonomický	nesmysl	!	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 53	



Dům	lékařů	22.10.2019	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 54	



Význam	rekonstrukce	Domu	lékařů	

•  ČLK	získá	reprezentační	sídlo,	invesOce	zhodno]	
nemovitost	–	ekonomická	stabilita	komory	

•  Vzdělávací	centrum	umožní	rozvoj	celoživotního	
vzdělávání	–	idenOfikace	lékařů	s	ČLK,	která	navíc	
ještě	vydělá	

•  Lékařský	klub	–	reprezentaOvní	prostor	pro	
společenské	akce,	lékařské	museum	a	knihovna	

•  Příspěvek	komory	ke	sjednocování	lékařského	stavu		

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 55	



Lékaři	sobě	

•  Projekt	„Dům	lékařů“	podpořilo	za]m	122	členů	
ČLK	celkovou	částkou	531	645,-	Kč	

			Lékařský	stav	si	svůj	dům	zaslouží	!	

Děkuji	všem,	kteří	to	pochopili	

												
	 Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 56	



Podpoříte	i	vy	Dům	lékařů	?	

Milan	Kubek	-	prezident	ČLK	 57	


